de que, luego de la reposición , se fijó su remuneración mensual en sólo quinientos tres 
nuevos soles con veintitrés céntimos (SI . 503,23), a diferencia del que fue contratado en su 
momento como su reemplazante quien percibía la remuneración mensual de mil setecientos 
cincuenta nuevos soles (SI . 1,750.00). Además, agrega que, de acuerdo con el Decreto 
Legislativo N .O 276 Y el Decreto Supremo N.O 005-90-PCM, el CTAR-LAMBAYEQUE 
debe cumplir con incorporarlo a la canera administrativa, dado que labora para él, de 
manera exclusiva, subordinada, dependiente e ininterrumpida desde 1990 .